Заявление

 на выдачу разрешения на строительство

_____________________________________ _____________________________________

(наименование уполномоченного органа местного самоуправления)

	                         ___________________________________

	(наименование застройщика

	(фамилия, имя, отчество – для граждан,

	полное наименование организации – для юридических лиц)

	почтовый индекс и адрес)

	расчетный счет

	в

	кор. счет

	БИК

	ИНН

ЗАЯВЛЕНИЕ

	Прошу Вас выдать мне разрешение на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт

	 (ненужное зачеркнуть)

	объекта капитального строительства

	(наименование объекта капитального строительства в соответствии с проектной документацией)

	на земельном участке по адресу:

	(полный адрес объекта капитального строительства с указанием субъекта РФ, муниципального района, поселения, населенного пункта и т.д.)

	сроком на

	При этом сообщаю сведения о наличии правоустанавливающих документов на земельный участок ________________________________________________

	______________________________________________________________________________________________________________________________________

	Проектная документация на строительство объекта разработана

	(наименование проектной организации и ее банковские реквизиты, наименование лицензионного центра,

	выдавшего лицензию, наличие свидетельства о допуске СРО на право проведения работ по проектированию)

	Положительное заключение Государственной экспертизы получено

	№

	от «

	»

	20

	года

	Проект утвержден

	(наименование организации)

	Приказом №

	от «

	»

	20

	года

	Одновременно ставлю Вас в известность, что:

	а) финансирование строительства заказчиком (застройщиком) будет осуществляться

	(банковские реквизиты и номер счета)

	б) работы будут производиться подрядным (хозяйственным) способом

	(наименование организации с указанием ее формы собственности и банковских реквизитов)

	Свидетельство о допуске СРО на право выполнения соответствующих видов работ, выданное

	(наименование СРО)

	№

	от «

	»

	20

	года

	в) производителем работ приказом

	№

	от «

	»

	20

	года

	назначен

	(должность Ф.И.О.)

	имеющий высшее, среднее (ненужное зачеркнуть) профессиональное образование и стаж работы в строительстве ____ лет

	г) авторский надзор в соответствии с договором

	№

	от «

	»

	20

	года будет осуществляться

	(наименование организации с ее банковскими реквизитами, должность, Ф.И.О., номер телефона работника)

	назначенный приказом №

	от «

	»

	20

	года

	имеющий высшее, среднее (ненужное зачеркнуть) профессиональное образование и стаж работы в строительстве ____ лет

	д) строительный контроль в соответствии с договором

	№

	от «

	»

	20

	года будет осуществляться

	(наименование организации с ее банковскими реквизитами, должность, Ф.И.О., номер телефона работника)

	назначенный приказом №

	от «

	»

	20

	года

	имеющий высшее, среднее (ненужное зачеркнуть) профессиональное образование и стаж работы в строительстве ____ лет

	Основные показатели объекта:

	Обязуюсь обо всех изменениях, связанных с приведенными в настоящем заявлении сведениями, и нарушением обязательных норм и регламентов сообщать в орган, осуществляющий выдачу разрешений на строительство.

	Заказчик (застройщик)

	(должность)

	(подпись)

	(Ф.И.О)

	Документы принял

	(должность)

	(подпись)

	(Ф.И.О)

Дата приема заявления и документов «_____» __________________ 20_____ г.